ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27 декабря 2024 г. № 419

г. МАХАЧКАЛА

О Примерномплане заседанийПравительства

РеспубликиДагестанна январь - июнь 2025 года

Правительство Республики Дагестан постановляет:

1. Утвердить Примерный план заседаний Правительства Республики

Дагестан на январь - июнь 2025 года согласно приложению.

2. Заместителям Председателя Правительства Республики Дагестан, заме

стителю Руководителя Администрации Главы и Правительства Республики Да

гестан (в соответствии с распределением обязанностей) обеспечить контроль за

подготовкой, внесением и рассмотрением вопросов, включенных в Примерный

план заседаний Правительства Республики Дагестан на январь - июнь

2025 года, в установленныесроки.

npABHTf

/Vgj

атель Правительства

ублики Дагестан А. Абдулмуслимов

ПРИМЕРНЫЙ ПЛАН

заседаний Правительства Республики Дагестан

на январь - июнь 2025 года

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлениюПравительства

РеспубликиДагестан

от 27 декабря 2024 г. № 419

№

п/п

Наименованиевопроса Ответственныеза подготовку

органыисполнительной

власти Республики

Дагестан,

территориальныеорганы

федеральныхорганов

исполнительнойвласти по

РеспубликеДагестани

иные органы

заместители

Председателя

Правительства

РеспубликиДагестан

(в соответствиис

распределением

обязанностей)

Сроки представленияпроектов

решений

органами

исполнительной

власти

Республики

Дагестан

заместителями

Председателя

Правительства

Республики

Дагестан

(в соответствии

с

распределением

обязанностей)

23 января 2025 года

1. О ходе реализации мероприятий Минтруд РД,

«Дорожной карты» по исправлению Минэкономразвития РД,

сложившихся тенденций на рынке Минобрнауки РД,

Минкультуры РД,

Махмудов A.M. 09.01.2025 16.01.2025

труда Республики

2030 года

Дагестан до

2. Об обеспечении лекарственными

препаратами, медицинскими изделиями

и специализированными продуктами

лечебного питания льготных категорий

граждан на территории Республики

Дагестан за счет республиканского

бюджета Республики Дагестан

Минспорт РД,

Минсельхозпрод РД,

Минтранс РД,

Минпромторг РД,

Минфин РД,

Минстрой Дагестана,

Минэнерго РД,

Минтуризм РД,

Минцифры РД,

Дагпредпринимательство,

УФНС России по

Республике Дагестан (по

согласованию),

Дагестанстат (по

согласованию)

Минздрав РД,

Территориальный орган

Росздравнадзора по

Республике Дагестан (по

согласованию)

Махмудов A.M. 09.01.2025 16.01.2025

1. О повышении эффективности

государственной социальной помощи

на основании социального контракта на

территории Республики Дагестан

2. О перинатальной, младенческой и

материнской смертности в Республике

Дагестан и принимаемых мерах по ее

снижению

3. Об итогах закупочной деятельности в

Республике Дагестан за 2024 год и

задачахна 2025 год

4. О подведении итогов туристического

сезона 2024 года и задачах по

подготовке к туристическому сезону

2025 года

5. О ходе подготовки к организованному

проведению весенних полевых работ в

Республике Дагестан в 2025 году

20 февраля 2025 года

МинтрудРД, МахмудовA.M.
МинсельхозпродРД,

Дагпредпринимательство

МинздравРД,

ТФОМСРД (по

согласованию)

Даггосзакупки

МинтуризмРД

МинсельхозпродРД,

ФГБУ «Управление

«Дагмелиоводхоз»(по

согласованию).

ФилиалФГБУ

«Россельхозцентр»по

МахмудовA.M.

АлиевР.А.

ТелякавовМ.П.

Абдулмуталибов

Н.Ш.

06.02.2025 13.02.2025

06.02.2025 13.02.2025

06.02.2025 13.02.2025

06.02.2025 13.02.2025

06.02.2025 13.02.2025

4

1 2 3 4 5 6

1. о повышении

деятельности хозяйствующих

субъектов с долей участия Республики

Дагестан в уставных капиталах, в том

числе созданных в процессе

приватизации

РеспубликеДагестан(по

согласованию),

органы местного

самоуправления

муниципальных

образованийРеспублики

Дагестан(по

согласованию)

20 марта 2025 года

эффективности МинимуществоДагестана,

МинтрансРД,

МинтуризмРД,

МинсельхозпродРД,

Дагвино,

МинпромторгРД

2. О ходе реализации «прорывных»

проектов Республики Дагестан по

итогам 2024 года и задачахна 2025 год

МинэкономразвитияРД,

МинпромторгРД,

МинсельхозпродРД,

МинтуризмРД,

МинтрансРД,

МинстройДагестана,

МинэнергоРД

Эминов З.Э.

Алиев Р.А.

06.03.2025 13.03.2025

06.03.2025 13.03.2025

1

3. Об итогах реализации инвестиционной

политики на территории Республики

Дагестан за 2024 год

4. О развитии добровольчества в

Республике Дагестан

5. О принимаемых мерах по погашению

просроченной кредиторской

задолженности государственных

медицинских организаций Республики

Дагестан, в том числе в рамках

оптимизации их сети

1. Об организации работы органов опеки

и попечительства, мерах по ее

совершенствованию

2. О реализации масштабных

инвестиционных проектов в 2024 году

Дагпредпринимательство

МинмолодежиРД

МинздравРД,

ТФОМСРД (по

согласованию),

УФНС России по

РеспубликеДагестан(по

согласованию)

10 апреля 2025 года

МинтрудРД МахмудовA.M.

МинимуществоДагестана,

МинэнергоРД,

МинстройДагестана,

МинпромторгРД,

МинсельхозпродРД,

Дагпредпринимательство,

Дагвино

Алиев Р.А.

ТелякавовМ.П.

МахмудовA.M.

ЭминовЗ.Э.

06.03.2025 13.03.2025

06.03.2025 13.03.2025

06.03.2025 13.03.2025

27.03.2025 03.04.2025

27.03.2025 03.04.2025

3.

4.

5.

Об итогах социально-экономического МинэкономразвитияРД,

развития Республики Дагестан за МинпромторгРД,

2024 год МинсельхозпродРД,

МинтрудРД,

МинстройДагестана,

Дагпредпринимательство,

органы исполнительной

власти Республики

Дагестан,

Дагестанстат(по

согласованию)

О проекте закона РеспубликиДагестан МинфинРД,

«Об исполнении республиканского МинэкономразвитияРД,

бюджета Республики Дагестан за МинимуществоДагестана,

2024 год» УФНС России по

РеспубликеДагестан

(по согласованию)

О внесении изменений в Закон

Республики Дагестан «О

республиканскомбюджете Республики

Дагестан на 2025 год и на плановый

период 2026 и 2027 годов»

МинфинРД,

МинэкономразвитияРД,

органыисполнительной

властиРеспублики

Дагестан,

органы местного

самоуправления

муниципальных

Алиев Р.А.

Алиев Р.А.

Алиев Р.А.

27.03.2025 03.04.2025

27.03.2025 03.04.2025

27.03.2025 03.04.2025

образований Республики

Дагестан (по

согласованию),

территориальные органы

федеральных органов

исполнительной власти по

Республике Дагестан (по

согласованию)

28 мая 2025 года

МинздравРД,

ФКУ «ГБ МСЭ по РД»

МинтрудаРоссии

1. о межведомственном взаимодействии

между медицинскими организациями

Республики Дагестан и федеральными

учреждениями медико-социальной

экспертизы

2. Об инфраструктурных ограничениях

при реализации инвестиционных

проектов в сфере промышленности

3. Об оценке достижения показателей

цифровой зрелости ключевых отраслей

экономики

Минпромторг РД,

Минстрой Дагестана,

Минэкономразвития РД,

Минэнерго РД,

Дагпредпринимательство

Минцифры РД,

Минздрав РД,

Минобрнауки РД,

Минтранс РД,

Махмудов A.M. 14.05.2025 21.05.2025

ГазимагомедовР.К. 14.05.2025 21.05.2025

ГазимагомедовР.К. 14.05.2025 21.05.2025

4. О ходе работы по учету и

идентификации сельскохозяйственных

животных

5. Об итогах работы объектов жилищно-

коммунального хозяйства Республики

Дагестан в осенне-зимний период

2024-2025 годов и задачах по их

подготовке к осенне-зимнемупериоду

2025-2026 годов

МинстройДагестана,

МинспортРД,

МинтуризмРД,

ГосжилинспекцияРД

Дагветеринария,

органы местного

самоуправления

муниципальных

образованийРеспублики

Дагестан (по

согласованию)

МинстройДагестана,

ГосжилинспекцияРД,

Кавказскоеуправление

Ростехнадзора

(по согласованию),

органыместного

самоуправления

муниципальных

образованийРеспублики

Дагестан (по

согласованию)

Абдулмуталибов

Н.Ш.

МажонцМ.Л.

14.05.2025

14.05.2025

21.05.2025

21.05.2025

19 июня 2025 года

1. Об итогах

государственных

унитарныхпредприятий

реформирования МинимуществоДагестана

и муниципальных

2. Об итогах реализации и оценки

эффективности государственных

программ Республики Дагестан за

2024 год

3. О реализации в Республике Дагестан

Основ государственной политики по

сохранению и укреплению

традиционных российских духовно-

нравственных ценностей

4. О состоянии и мерах по организации

электронного похозяйственного учета в

сельских поселениях

Минэкономразвития РД,

органы исполнительной

власти Республики

Дагестан

Минкультуры РД,

Миннац РД

Минсельхозпрод РД,

органы местного

самоуправления

муниципальных

образований Республики

Дагестан (по

согласованию)

Эминов З.Э.

Алиев Р.А.

Телякавов М.П.

Абдулмуталибов

ЯШ.

05.06.2025 11.06.2025

05.06.2025 11.06.2025

05.06.2025 11.06.2025

05.06.2025 11.06.2025

10

Примечание.ОрганыисполнительнойвластиРеспубликиДагестан,обозначенныепервымив графе«Ответственные

за подготовку»,обеспечиваюторганизациюи координациюработы по подготовкеи своевременному,не позднее чем за

14 дней до даты рассмотрения, внесению в Правительство Республики Дагестан необходимых материалов и

согласованных проектов решений. Должностные лица, обозначенные вторыми в графе «Ответственные за подготовку»,

не позднее чем за 7 дней до рассмотрения представляют проработанные и согласованные с заместителями Председателя

Правительства Республики Дагестан (в соответствии с распределением обязанностей), заместителем Руководителя

Администрации Главы и Правительства Республики Дагестан (в соответствии с распределением обязанностей) проекты

решений в Управление Администрации Главы и Правительства Республики Дагестан по организации обеспечения

деятельности Правительства Республики Дагестан.